INDICAÇÃO Nº 101/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicita ao departamento responsável da Administração Pública que providencie, com urgência, a manutenção com máquinas e cascalhamento na estrada rural do bairro Cava, principalmente em todo o trecho percorrido pelos ônibus do transporte coletivo, bem como fazer a manutenção na estrada de acesso aos bairros Brejal, Roseta, Cervo e Afonsos.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do bairro e principalmente os usuários do transporte coletivo reclamam dos buracos e valas, que tomam conta do trecho por onde passam os ônibus. Devido à falta de manutenção, a empresa de ônibus corta as linhas e deixa os usuários sem transporte, gerando muitos transtornos, pois muitos adultos, idosos e crianças dependem do transporte. Os moradores pedem a manutenção com urgência. As estradas rurais dos demais bairros mencionados também precisam de manutenção.

Sala das Sessões, 01 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE